
 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

ID 1638 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni 

e integrazioni;  

Visto il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di carattere 

intellettuale come modificato con decreto rettorale n. 0267760 del 23/04/2010; 

Visto il Progetto “Valutazione del rischio cardiovascolare, alterazione del dispendio energetico 

e substrati ossidativi in pazienti affetti da alterata glicemia a digiuno”; 

Visto l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato sul sito web d’Ateneo Rep 

N.21031/2020 del 21/07/2020 che è andato deserto; 

Visto l’avviso di procedura comparativa ID 1638 Rep.N.21425/2020 del 31/07/2020 per 

l’affidamento di un incarico di collaborazione di lavoro autonomo, della durata di 4 mesi 

e per un compenso di € 12.000,00 IVA e Cassa esclusa per attività di “Valutazione dello 

stato nutrizionale e della composizione corporea mediante valutazione 

antropoplicometrica, valutazione del metabolismo basale mediante calorimetria 

indiretta”; 

Considerato che l’importo lordo pari a € 12.000,00 IVA e Cassa esclusa risulta congruo per l’attività 

in esso dedotta; 

Verificata la disponibilità sul progetto TARIFFARIO24.001; 

Vista la determina di nomina  della Commissione  Rep. N.9382/2020 del 03/08/2020; 

Visti il verbale di selezione titoli dell’08/09/2020 da cui risulta attribuito al candidato il 

seguente punteggio: 

COGNOME E NOME      LUOGO E DATA DI NASCITA   PUNTI 

Dott.ssa Eleonora Maria Uboldi  Segrate, 22/06/1994  punti 65/100 

DETERMINA 

L’approvazione degli atti della procedura comparativa ID 1638 Rep.N.21425/2020 del 31/07/2020. 

L’autorizzazione alla stipula di un contratto professionale alla Dott.ssa Eleonora Maria Uboldi, per 

“Valutare i possibili rischi cardiovascolari nei soggetti affetti da alterata glicemia a digiuno in 

considerazione delle alterazioni glicemiche, della sensibilità insulinica e della distribuzione del tessuto 

adiposo”, svolgendo delle attività di seguito dettagliate:  



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 Valutazione dello stato nutrizionale e della composizione corporea mediante valutazione 

antropoplicometrica, valutazione del metabolismo basale mediante calorimetria indiretta.  

Tale attività sarà da svolgersi nell’ambito del Progetto “Valutazione del rischio cardiovascolare, 

alterazione del dispendio energetico e substrati ossidativi in pazienti affetti da alterata glicemia a 

digiuno”. 

L’ importo del contratto sarà di € 12.000,00 IVA e Cassa esclusa e avrà la durata di n. 4 mesi. 

Il costo graverà sul progetto denominato TARIFFARIO24.001. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Roberto Conte 


		2020-09-23T10:23:27+0200
	Conte Roberto Bruno




